Протокол № 7

Общего собрания членов Ассоциации «Строители Волгоградского

региона» (Далее Общее собрание)

Дата проведения Общего собрания: 10 января 2018 г.

Место проведения Общего собрания: г. Волгоград, ул. им. Рихарда Зорге, д.55.

Время начала Общего собрания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания Общего собрания: 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Общего собрания: решение Генерального директора Ассоциации
«Строители Волгоградского региона» (согласно пункту 12.1. Устава Ассоциации
«Строители Волгоградского региона»).

На Общем собрании с правом голоса приняли участие представители 56 из 106 членов

Ассоциации «Строители Волгоградского региона» (Далее Ассоциации «СВР»)

(Приложение № 1 к Протоколу № 7 Общего собрания членов Ассоциации «СВР»).

В соответствии с пунктом 12.1. Устава Ассоциации «СВР» Общее собрание членов
Ассоциации «СВР» правомочно, если на нем присутствует более половины членов
Ассоциации «СВР».

Кворум имеется - 56 из 106 членов Ассоциации «СВР».

Приглашенные:

1. Макаровский Константин Борисович - член Совета Ассоциации «СВР»;
2. Бохонский Евгений Алексеевич - член Совета Ассоциации «СВР»;
3. Токарев Иван Петрович - Генеральный директор Ассоциации «СВР»;
4. Гавриков Сергей Анатольевич - член Совета Ассоциации «СВР»;
5. Сиволобов Игорь Николаевич - Президент Ассоциации «СВР».

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня Общего собрания. Избрание председателя и секретаря
Общего собрания. Избрание счетной комиссии Общего собрания;

2. Об утверждении изменений в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «СВР» (Протокол № 6 от 22 сентября 2017 г.);

3. Об утверждении изменений в Положение о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов Ассоциации «СВР» утвержденного Решением
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол № 6 от 2 сентября
2017 г.);

4. Об утверждении изменений в Положение о Совете Ассоциации «СВР» утвержденного
Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от
22.09.2017 г.);

5. Об утверждении изменений в Положение о Президенте Ассоциации «СВР»
утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»
(Протокол №6 от 22.09.2017 г.);

6. Об утверждении изменений в Положение об Исполнительном органе Ассоциации «СВР»
утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»
(Протокол №6 от 22.09.2017 г.);

7. Об утверждении изменений в Положение о членстве Ассоциации «Строители
Волгоградского региона» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.);

8. Об утверждении изменений в Регламент созыва и проведения Общего собрания членов
Ассоциации «Строители Волгоградского региона» утвержденного Решением
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017
г.);

9. О приобретении Ассоциацией «СВР» статуса саморегулируемой организации и
включении сведений об Ассоциации «СВР» в государственный реестр саморегулируемых
организаций;

10. О вступлении Ассоциации «СВР» в члены Национального объединения
саморегулируемых организаций.

По первому вопросу повестки дня слушали Сиволобова И. Н., который предложил
утвердить повестку дня и предложил на рассмотрение кандидатуры: председателя Общего
собрания - Сиволобова Игоря Николаевича, секретаря Общего собрания - Токарева Ивана
Петровича, члена счетной комиссии Общего собрания - Макаровского Константина
Борисовича, члена счетной комиссии - Гаврикова Сергея Анатольевича, члена счетной
комиссии - Бохонского Евгения Алексеевича.

Голосование: «ЗА» - 56, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Избрать председателем Общего собрания - Сиволобова Игоря
Николаевича, секретарем Общего собрания - Токарева Ивана Петровича, членом счетной
комиссии Общего собрания - Макаровского Константина Борисовича, членом счетной
комиссии - Гаврикова Сергея Анатольевича, членом счетной комиссии - Бохонского
Евгения Алексеевича. Утвердить повестку дня.

ПО ВОПРОСУ №2 «Об утверждении изменений в Положение о компенсационном

фонде возмещения вреда Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол № 6 от 22 сентября 2017 г.)»

Слушали: Сиволобова И. Н., предложившего внести изменения в Положение о
компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СВР» утвержденного Решением
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол № 6 от 22 сентября
2017 г.)

Выступил: И. П. Токарев по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «СВР» (Протокол № 6 от 22 сентября 2017 г.).
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №3 «Об утверждении изменений в Положение о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации «СВР»

утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»

(Протокол № 6 от 22 сентября 2017 г.)»
Слушали: Сиволобова И. Н., предложившего внести изменения в Положение о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации «СВР»
утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»
(Протокол № 6 от 22 сентября 2017 г.).
Выступил: И. П. Токарев по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Положение о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов Ассоциации «СВР» утвержденного Решением
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол № 6 от 22 сентября
2017 г.).
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №4 «Об утверждении изменений в Положение о Совете Ассоциации

«СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

«СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.)»

Слушали: И. Н. Сиволобова, предложившего утвердить изменения в Положение о Совете
Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.)
Выступил: И. П. Токарев по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Положении о Совете Ассоциации «СВР» утвержденного
Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от
22.09.2017 г.)
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №5 «Об утверждении изменений в Положение о Президенте

Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.)».

Слушали: И. Н. Сиволобова, предложившего утвердить изменения в Положение о
Президенте Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.)
Выступил: И. П. Токарев по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Положении о Президенте Ассоциации «СВР»
утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»
(Протокол №6 от 22.09.2017 г.).
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №6 «Об утверждении изменений в Положение об Исполнительном

органе Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.)»

Слушали: И. Н. Сиволобова, предложившего утвердить изменения в Положение об
Исполнительном органе Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.).
Выступил: И. П. Токарев по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Положении об Исполнительном органе Ассоциации «СВР»
утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»
(Протокол №6 от 22.09.2017 г.)
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПОСУ №7 «Об утверждении изменений в Положение о членстве Ассоциации

«Строители Волгоградского региона» утвержденного Решением внеочередного Общего

собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.)»

Слушали: И. Н. Сиволобова, предложившего утвердить изменения в Положение о членстве
Ассоциации «СВР» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г).
Выступил: И. П. Токарев по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Положении о членстве Ассоциации «Строители
Волгоградского региона» утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.).
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №8 «О внесении изменений в Регламент созыва и проведения Общего

собрания членов Ассоциации «Строители Волгоградского региона» утвержденного

Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6

от 22.09.2017 г.)»

Слушали: И. Н. Сиволобова, предложившего утвердить изменения в Регламент созыва и
проведения Общего собрания членов Ассоциации «Строители Волгоградского региона»
утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «СВР»
(Протокол №6 от 22.09.2017 г.).
Выступил: И. П. Токарев в по существу рассматриваемого вопроса.
Решили: Утвердить изменения в Регламент созыва и проведения Общего собрания членов
Ассоциации «Строители Волгоградского региона» утвержденного Решением внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации «СВР» (Протокол №6 от 22.09.2017 г.).
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №9 «О приобретении Ассоциацией «СВР» статуса саморегулируемой

организации и включении сведений об Ассоциации «СВР» в государственный реестр

саморегулируемых организаций»

Слушали: Сиволобова И. Н. о проделанной работе для приобретения Ассоциацией

«СВР» статуса саморегулируемой организации. Поступило предложение подготовить
документы и представить необходимые сведения об Ассоциации «СВР» в Ассоциацию
«НОСТРОЙ» и Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору для приобретения Ассоциацией «СВР» статуса саморегулируемой организации.
Решили: Поручить Генеральному директору Ассоциации «СВР» Токареву И. П.
подготовить документы и представить необходимые сведения об Ассоциации «СВР» в
Ассоциацию «НОСТРОЙ» и Федеральную службу по экологическому, технологическому и
атомному надзору для приобретения Ассоциацией «СВР» статуса саморегулируемой
организации.
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №10 «О вступлении Ассоциации «СВР» в члены Национального

объединения саморегулируемых организаций»

Слушали: Токарева И. П., который сообщил, что в соответствии со статьей 55.20
Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае приобретения Ассоциацией
«СВР» статуса саморегулируемой организации, Ассоциация «СВР» обязана вступить в
члены Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство.
Решили: В случае приобретения Ассоциацией «СВР» статуса саморегулируемой
организации, Ассоциации «СВР» вступить в члены Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство.
Итоги голосования: «за» - 56 голосов; «против» - нет.
Решение принято.

Председатель Общего собрания членов
Ассоциации «СВР»  __________________ / И. Н. Сиволобов/

Секретарь Общего собрания членов
Ассоциации «СВР»  __________________ / И. П. Токарев/

Члены счетной комиссии ответственные за подсчет голосов:

 ____________________________ / К. Б. Макаровский

 ____________________________ /Е. А. Бохонский

 ____________________________ /С. А. Гавриков